
 

 

 

 



 

 

 

 



Приложение № 1                                                                                               

к постановлению 

администрации Алатырского  

муниципального округа                                                                                                  

от 13  марта  2023 г.  № 287 

 Льготные тарифы на физкультурно-спортивные услуги, 

предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики  

на 2023-2024 годы 

№ 

п/п 

Наименование услуг Единица измерения Тарифы  

(руб.) 

1. 

 

Занятия в тренажерном, игровом и 

теннисном залах ДЮСШ для инвалидов 

(при наличии удостоверения) 

1 посещение (1час) 

 

Бесплатно 

2. Занятия в тренажерном, игровом и 

теннисном залах ДЮСШ для женщин 55 

лет и старше, для мужчин  60 лет и старше  

 

Ежедневно, кроме 

выходных и 

нерабочих 

праздничных дней 

Бесплатно 

3. Занятия в игровом, тренажерном, 

борцовском и теннисном залах ДЮСШ 

для детей из малообеспеченных и 

многодетных семей  

1 посещение (1час) 

 

Бесплатно 

4. Занятия в тренажерном, игровом и 

теннисном залах ДЮСШ для членов семей 

граждан РФ, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные 

силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 

647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации» 

В течение всего 

периода 

Бесплатно 

5. Занятия во всех залах ДЮСШ для 

военнослужащих в период прохождения 

ими военной службы по мобилизации;  

для добровольцев в период действия 

контракта о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на 

В течение всего 

периода 

Бесплатно 



Вооруженные Силы Российской 

Федерации     

6. Занятия в игровом, тренажерном, 

борцовском и теннисном залах ДЮСШ и 

прокат лыжного инвентаря для мастеров 

спорта СССР и России, заслуженных 

работников физической культуры и спорта 

Алатырского района и Чувашской 

Республики (при наличии удостоверения)  

1 посещение (1час) 

 

Бесплатно 

7. Занятия в игровом, тренажерном, 

борцовском и теннисном залах ДЮСШ 

для школьников и обучающихся ДЮСШ 

В течение всего 

периода 

Бесплатно 

8.  Занятия во всех залах ДЮСШ для 

многодетных семей 

В течение всего 

периода 

Бесплатно 

9. Занятия в игровом, тренажерном,  

теннисном залах ДЮСШ для семей (отец, 

мать, дети) 

1 посещение (1час) 

 

100-00 

 

                                

                                                      

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2                                                                                               

к постановлению 

администрации Алатырского  

муниципального округа                                                                                                  

от 13  марта  2023 г.  № 287 

Тарифы на физкультурно-спортивные услуги, 

предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики  

на 2023-2024 годы 

№ 

п/п 

Наименование услуг Единица измерения Тарифы  

(руб.) 

ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 

1 

2 

3 

4 

 

Занятие для взрослых 

Абонемент для взрослых 

Занятие для студентов 

Абонемент для студентов 

1 занятие (1час) 

10 занятий (1час) 

1 занятие (1час) 

10 занятий (1час) 

 

100-00 

500-00 

80-00 

400-00 

 

ТЕННИСНЫЙ ЗАЛ 

5 

6 

7 

8 

Занятие для взрослых 

Абонемент для взрослых 

Занятие для студентов 

Абонемент для студентов 

 

1 занятие (1час) 

10 занятий (1час) 

1 занятие (1час) 

10 занятий (1час) 

 

100-00 

500-00 

80-00 

400-00 

 

СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ 

9 

10 

11 

12 

Занятие для взрослых 

Абонемент для взрослых 

Занятие для студентов 

Абонемент для студентов 

 

1 занятие (1час) 

10 занятий (1час) 

1 занятие (1час) 

10 занятий (1час) 

 

100-00 

500-00 

80-00 

400-00 

 



ЗАЛ БОРЬБЫ 

13 

14 

Занятие для взрослых 

Занятие для студентов 

 

1 занятие (1 час) 

1 занятие (1 час) 

 

100-00 

80-00 

 

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 

СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРЯТИЙ 

15 

16 

17 

 

В залах ФСК 

На лыжной базе 

На стадионе им. А.Г. Николаева 

1 чел. 

1 чел. 

1 чел. 

100-00 

150-00 

80-00 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

18 

19 

20 

Прокат лыж для взрослых 

Прокат лыж для студентов 

Прокат футбольных, волейбольных и                  

баскетбольных мячей 

2 часа 

2 часа 

 

2 часа 

150-00 

100-00 

 

50-00 

 

 


