

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УЛАТАР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГЁН АДМИНИСТРАЦИЙЁ ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН

йышану

13 .03.2023 № 287

Улатар х.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 .03.2023 № 184

г. Алатырь

Об утверждении тарифов на физкультурно-спортивные услуги, предоставляемые МАУ ДО «ДЮСШ» Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», администрация Алатырского муниципального округа постановляет:

- 1. Утвердить льготные тарифы на физкультурно-спортивные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2024 годы согласно приложению № 1.
- 2. Утвердить тарифы на физкультурно-спортивные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детскоюношеская спортивная школа» Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2024 годы согласно приложению № 2.
- 3. Освободить членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», проживающих на территории Алатырского муниципального округа, от платы, взимаемой за услуги, предоставляемые МАУ ДО «ДЮСШ» Алатырского муниципального округа на 2023-2024 годы.

Предоставление указанной меры поддержки осуществляется:

- -военнослужащим в период прохождения ими военной службы по мобилизации;
- -добровольцам в период действия контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, их участия в специальной военной операции, начиная с 24 февраля 2022 года.
 - 4. Признать утратившими силу:
- -постановление администрации Алатырского района № 26 от 21.01.2021 «Об утверждении тарифов на физкультурно-спортивные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Алатырского района на 2021-2022 годы»;

-постановление администрации Алатырского района № 447 от 08.11.2022 «О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района № 26 от 21.01.2021 «Об утверждении тарифов на физкультурно-спортивные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Алатырского района на 2021-2022 годы».

- 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.
- 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Алатырского муниципального округа



Н.И. Шпилевая

Приложение № 1 к постановлению администрации Алатырского муниципального округа от 13 марта 2023 г. № 287

Льготные тарифы на физкультурно-спортивные услуги,

предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Алатырского муниципального округа Чувашской Республики

на 2023-2024 годы

No॒	Наименование услуг	Единица измерения	Тарифы
п/п			(руб.)
1.	Занятия в тренажерном, игровом и теннисном залах ДЮСШ для инвалидов (при наличии удостоверения)	1 посещение (1час)	Бесплатно
2.	Занятия в тренажерном, игровом и теннисном залах ДЮСШ для женщин 55 лет и старше, для мужчин 60 лет и старше	Ежедневно, кроме выходных и нерабочих праздничных дней	Бесплатно
3.	Занятия в игровом, тренажерном, борцовском и теннисном залах ДЮСШ для детей из малообеспеченных и многодетных семей	1 посещение (1час)	Бесплатно
4.	Занятия в тренажерном, игровом и теннисном залах ДЮСШ для членов семей граждан РФ, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»	В течение всего периода	Бесплатно
5.	Занятия во всех залах ДЮСШ для военнослужащих в период прохождения ими военной службы по мобилизации; для добровольцев в период действия контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на	В течение всего периода	Бесплатно

	Вооруженные Силы Российской Федерации		
6.	Занятия в игровом, тренажерном, борцовском и теннисном залах ДЮСШ и прокат лыжного инвентаря для мастеров спорта СССР и России, заслуженных работников физической культуры и спорта Алатырского района и Чувашской Республики (при наличии удостоверения)	1 посещение (1час)	Бесплатно
7.	Занятия в игровом, тренажерном, борцовском и теннисном залах ДЮСШ для школьников и обучающихся ДЮСШ	В течение всего периода	Бесплатно
8.	Занятия во всех залах ДЮСШ для многодетных семей	В течение всего периода	Бесплатно
9.	Занятия в игровом, тренажерном, теннисном залах ДЮСШ для семей (отец, мать, дети)	1 посещение (1час)	100-00

Приложение № 2 к постановлению администрации Алатырского муниципального округа от 13 марта 2023 г. № 287

Тарифы на физкультурно-спортивные услуги,

предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Алатырского муниципального округа Чувашской Республики

на 2023-2024 годы

№	Наименование услуг	Единица измерения	Тарифы			
п/п			(руб.)			
ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ						
1	Занятие для взрослых	1 занятие (1час)	100-00			
2	Абонемент для взрослых	10 занятий (1час)	500-00			
3	Занятие для студентов	1 занятие (1час)	80-00			
4	Абонемент для студентов	10 занятий (1час)	400-00			
	ТЕННИСНЬ	I ИЙ ЗАЛ				
5	Занятие для взрослых	1 занятие (1час)	100-00			
6	Абонемент для взрослых	10 занятий (1час)	500-00			
7	Занятие для студентов	1 занятие (1час)	80-00			
8	Абонемент для студентов	10 занятий (1час)	400-00			
СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ						
9	Занятие для взрослых	1 занятие (1час)	100-00			
10	Абонемент для взрослых	10 занятий (1час)	500-00			
11	Занятие для студентов	1 занятие (1час)	80-00			
12	Абонемент для студентов	10 занятий (1час)	400-00			

	ЗАЛ БОРЬБЫ				
13	Занятие для взрослых	1 занятие (1 час)	100-00		
14	Занятие для студентов	1 занятие (1 час)	80-00		
	ОРГАНИЗАЦИЯ И І		й		
15	В залах ФСК	1 чел.	100-00		
16	На лыжной базе	1 чел.	150-00		
17	На стадионе им. А.Г. Николаева	1 чел.	80-00		
	дополнительн	ЫЕ УСЛУГИ			
18	Прокат лыж для взрослых	2 часа	150-00		
19	Прокат лыж для студентов	2 часа	100-00		
20	Прокат футбольных, волейбольных и баскетбольных мячей	2 часа	50-00		